
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de hostelería y restaurante
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 41.986 EUR.
Importe 46.184,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.986 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 13/08/2023 al 30/09/2023

Anuncio de licitación
Número de Expediente DSF/419/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2023 a
las 14:57 horas.

Servicio de alojamiento y manutención para alumnos de SENASA curso Angola

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
55110000 - Servicios de alojamiento hotelero.
55130000 - Otros servicios hoteleros.
55270000 - Servicios prestados por establecimientos de alojamiento que ofrecen cama y desayuno.
55330000 - Servicios de cafetería.
55524000 - Servicios de suministro de comidas para escuelas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado abreviado.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qgRLWIUz49VSYrkJkLlFdw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E. M.P.
S.A.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senasa.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qgRLWIUz49VSYrkJkLlFdw%3D%3D
http://www.senasa.es


Lugar

SENASA

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 12
(28042) Madrid España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 27/07/2023 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para
la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E.
M.P. S.A.

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para
la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E.
M.P. S.A.

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Servicios y Estudios para
la Navegación Aérea y la Seguridad Aeronáutica S.M.E.
M.P. S.A.

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono 913019419
Correo Electrónico contratacion@senasa.es

Dirección Postal

Avda. Hispanidad 12
(28042) Madrid España
ES300

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

: 

Condiciones para la asistencia : En la licitación se emplean medios electrónicos (art. 157.4 LCSP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k6ypu%2BQaS8M%3D


Valor estimado del contrato 21.826 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 24.008,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.826 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Servicio de alojamiento y manutención para alumnos de SENASA curso Angola

Descripción del procedimiento
SENASA ha suscrito un contrato con la entidad de Angola Empresa Nacional de Navegaçäo Aérea EP (ENNA), para la
impartición de un curso de formación inicial de controladores de tráfico aéreo, que incluye la provisión de un servicio de
alojamiento y manutención (desayuno, almuerzo y cena) de 14 alumnos del citado curso.
Valor estimado del contrato 41.986 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.184,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.986 EUR.

Clasificación CPV
55110000 - Servicios de alojamiento hotelero.
55130000 - Otros servicios hoteleros.
55270000 - Servicios prestados por establecimientos de alojamiento que ofrecen cama y desayuno.
55330000 - Servicios de cafetería.
55524000 - Servicios de suministro de comidas para escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 13/08/2023 al 30/09/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Mantenimiento o mejora de los valores medioambientales que puedan verse
afectados por la ejecución del contrato.
 Con el fin de reducir el consumo de papel, durante la vigencia del contrato será
obligatorio para el adjudicatario la emisión de toda la documentación relacionada con el mismo, de forma electrónica.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Lote 1: LOTE 1: Alojamiento

Descripción del lote LOTE 1. SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y LIMPIEZA SEMANAL PARA UN GRUPO 
 DE ALUMNOS
(ALOJAMIENTO)
 -14 alumnos, del 13/08/23 al 30/09/23



Valor estimado del contrato 20.160 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.176 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.160 EUR.
Clasificación CPV

55330000 - Servicios de cafetería.
Clasificación CPV

55524000 - Servicios de suministro de comidas para
escuelas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Clasificación CPV
55110000 - Servicios de alojamiento hotelero.

Clasificación CPV
55130000 - Otros servicios hoteleros.

Clasificación CPV
55270000 - Servicios prestados por establecimientos de
alojamiento que ofrecen cama y desayuno.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Se requiere autorización administrativa pertinente que acredite la habilitación con que cuenta el licitador para
poder realizar la actividad objeto del lote.
 Se requiere una clasificación mínima de tres (3) llaves.

Lote 2: LOTE 2: Manutención

Descripción del lote SERVICIO DE MANUTENCIÓN (DESAYUNO, COMIDA Y CENA) PARA UN GRUPO DE ALUMNOS
 - 14
alumnos, del 13/08/23 al 30/09/23

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Se requiere autorización administrativa pertinente que acredite la habilitación con que cuenta el licitador para
poder realizar la actividad objeto de este lote.

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Mantenimiento o mejora de los valores
medioambientales que puedan verse afectados por la ejecución del contrato.
 Con el fin de reducir el consumo de papel,
durante la vigencia del contrato será obligatorio para el adjudicatario la emisión de toda la documentación relacionada con el
mismo, de forma electrónica.


Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Contacto

Correo Electrónico cbelmonte@senasa.es

Dirección Postal

AVDA DE LA HISPANIDAD, 12
(28042) MADRID España

Evento de Apertura APERTURA SOBRE ÚNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fianza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio prestación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011291761 |  2023-950268 | Tue, 11 Jul 2023 14:57:09:559 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45235170311836563640813707661944187936 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


